

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 2 (14) Lutego 1859 Roku.

№ 42.

Jutro, ŚŚ. Faustyna i Jowita MM.

Jutro, obchodzonym będzie dzień Imiecin N. ANNY PAWŁÓWNEJ, wdowiastej Królowej Niderlandzkiej, i rocznica Urodzin J. C. W. Wielkiego Xięcia MIKOŁAJA KONSTANTYNOWICZA, oraz święto Orderu Śej ANNY.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, posunięci za występ lat ze starzeństwem: Na Radcę Dworu: pełniący obowiązki Naczelnika Igo Objazdu 2go Oddziału XIIIgo Ogu Komunikacji *Wolski*. Z Sekretarza Kolleg: na Radcę Honor: Młodszy Pomocnik Naczelnika Stołu Zarządu Ogu N. W. *Trószynski*. Z Sekretarza Gub: na Sekretarza Kolleg: Urzędnik Kancel: tegoż Zarządu *Poznański*. Z Assesorów Kolleg: na Radców Dworu: p. o. Naczelników Sekcji w Wydziale Górnictwa przy Kom: R. P. i Skarbu *Zettelmann i Łabędzi*. Z Rady Honor: na Assessora Kolleg: p. o. Referenta Wydz: Skarbo: w Rządzie Gub: Lubels: *Rojkiewicz*. Z Sekretarzy Kolleg: na Radców Honor: p. o. w Rządach Guber: Lubelskim Adjuktka *Trzciniński* i Płockim Starszego Rachmistrza *Urban*, Ławnika Magistratu m. Lublina *Czerwiński* i Poborcy Kassy Ptu Kielec: *Korytko*. Z Sekretarzy Guber: na Sekretarzy Kolleg: p. o. Adjuktka Rządu Gub: Augustów: *Suliński*, i p. o. Rachmistrzów: w tymże Rządzie Guber: *Zagrzejewski* i w Rządzie Gub: Radoms: *Chmielewski*, w biurze Ptu Lubelski: Sekretarza *Skolimowski* i Rachmistrza *Noszarzewski*, Burmistrza m. Zamościa w Gub: Lubels: *Sałcki* i Sekretarza Rady Lekars: Królestwa *Turno*, i Urzędnik Kancellaryj: Kancellarji Przybocznej Namiestnika *Kryński*. Z Registratorów Kolleg: na Sekretarzy Gub: p. o. Rachmistrza w biurze Kom: R. S. W. i D. *Wagner*, Urzędnik Kancellaryjaj Kancellarji Przybocznej Namiestnika *Leontiew*, i Kancellista biura Ptu Lubelskiego *Szczygielski*. Z Assesorów Kolleg: na Radcę Dworu: p. o. Assessora Tryb: Cywil: w Warszawie *Polaski*. Z Radców Honor: na Assesorów Kolleg: p. o. Podszkądów Sądu Pok: Okręgow: Olkus: *Matakiewicz* i Siedlec: *Maliszewski*. Z Sekretarza Gub: na Sekretarza Kolleg: p. o. Podpisarza w Wydz: 2gim Sądu Popr: w Warszawie *Kozłowski*. Z Rady Dworu na Radcę Kolleg: p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Kom: R. P. i Skarbu *Korytkowski*. Z Assesorów Kull: na Radców Dworu: W tejże Kom: Rząd: p. o. Naczelnika Sekcji *Michalski*, Rewizor pomiarów i konserwator kart topograficznych i planów *Dzierżkowski*, Komisarz Ekono: *Kessler*, i p. o. Komisarza Ekonom: *Niedzwiedziński*, Referent *Szlamiński* i p. o. Referenta *Górski*, Naczelnik Sekcji Rządu Guber: Lubels: *Hendrychowski*.

Od r. 1837 Radca Honor: *Adamowicz*, właściciel aptek w Grodnie, wydawał corok ubogim lekarstw za 300 rs. bezpłatnie, w roku zaś 1840 wydał lekarstwa za sumę 1,013 rs. dla chorych leczących się w Szpitalu Towarzystwa Dobroczynności w Grodnie. Od r. 1849 P. *Adamowicz* zajął posadę aptekarza przy wodach mineralnych w Druskieiunkach, i pełnił obowiązki te bezpłatnie. War-

tość ogólna jego darów, dochodzi do 14,000 rs. Nadto w r. 1837, na żądanie Akademji Medyko-Chirurgicznej, zrobił analizę wód Druskieiuckich. Za te i inne zasługi, N. CESARZ JMC, raczył mianować Radcę Honor: *Adamowicza*, Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: 3ej.

JW. Radca Tajny, Senator *Funduklej*, Controller Generalny Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, wyjechał do Nowej Alexandrii.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłyłym do dnia 1/13 Lutego r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 110; na które, tudzież na dawniejsze, w 479 wnioskach, złożono rs. 11,418 kop: 35. Na żądanie 140 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 14 kop: 74), rs. 6,500 k. 39 1/2. i umorzono książeczek oszczędności 39. Przewo Uczestników 13,258, posiada kapitał rs. 704,034 kop: 26.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warszawskiego, Wydziału IIgo.— W depozycie tutejszego Sądu znajdują się dwa zegarki, które o trzy mile za Radomiem na szosie w d. 17 Kwietnia r. z. znalezione zostały. Jeden z tych zegarków jest damski, mały złoty cyliader, emaljowany, o czterech kamieniach, z małym kluczykiem brązowym, a drugi również cylinder kształtu zwyczajnego srebrny, ze złotymi obwódkami, o czterech kamieniach, z łańcuszkiem brązowym w drobne ogniwa i średniej wielkości żelaznym kluczykiem. Zegarki te znajdowały się w małym owalnym pudełeczku i umieszczone były w skrzyneczce drewnianej, gwoździkami zwyciężonymi obitej. Wzywa przeto Sąd, prawego właściciela, ażeby po odbiór takowych w przeciągu dni 30tu od daty niniejszego ogłoszenia, za udowodnieniem własności do tutejszego Sądu zgłosił się, lub Sądowi najbliższemu swego zamieszkania zameldował, w przeciwnym bowiem razie, stosownie do prawa postąpieniem będzie.— Sędzia Prezydujący, Ig: *Kuczkowski*.

Zarząd Okręgu Poczowego Królestwa Polskiego, podaje do powszechnej wiadomości, że we wsi Siedliszczu, na trakcie od Lublina do Uściłoga położonej, gdzie istniała dotąd sama tylko Poczthalteria, zaprowadzona została Expedycja Pocztowa, w której przyjmuje się i wysyła wszelka korespondencja, jako też mogą być prenumerowane gazety i pisma periodyczne.— Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Radca Zarządu, *Grzeźnarowski*, Naczelnik Sekcji, *Adamski*.

Za spokój duszy ś. p. Anastazego-Stanisława *Hirszel*, Doktora Medycyny, b. Członka Rady Lekarskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym o godzinie 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, osieroteni Synowie, Krewnych, Kolegów i Przyjacioł zapraszają.

W drukarni J. *Jaworskiego*, wyszła w tych dniach książka treści religijno-moralnej, pod tyt: *Uwagi i myśli zmierzające do udoskonalenia moralnego*. Dochód z tej książki, przeznaczony na Szpital zgorzałego w r. z. miasta Rypina w Powiecie Lipnowskim; przytem myśli

w niej technąca najlepszą chęcią dla dobra ogółu i cena bardzo przystępna, każą się spodziewać dla niej pomyselnego skutku. Znajduje się do nabycia w główniejszych Księgarniach, exemplarz po kop: 37¹/₂.

W dniu 10tym b. m., o godz: 6tej wieczorem, w Kościele Sgo Krzyża, dopełnił obrzęd małżeństwa, W. JX: Prefekt *Luniewski*, między W. Wojciechem *Kowalskim*, Obywatelem tutejszym, a Panną Franciszką *Szukowską*, Córka Właścicieli posesjji i Obywateli, w obec licznie zgromadzonych Gości i Przyjaciół obu Rodzin. Po czym całe grono udało się do mieszkania Rodziców Panny Młodej, gdzie podjęte starodawnym zwyczajem, ochoczko do dnia białego bawilo się. Oby NAJWYŻSZY na Ciebie żęca Paro złaś swe błogostawieństwo, abyście wstępując w ślady szanownych Rodziców waszych, cnoty przez nich wpojone, przechowali i przekazali przyszłej potomności; czego Wam życząc, w Ofierze Mszy Świętej, w Kościele XX. *Bernardynów*, w d. 16 b. m., o godz: 10tej z rana odbyć się mającej, zaniesione zostaną o spełnienie tych życzeń, błagalne próby do NAJWYŻSZEGO.

W Księgarnia L. *Drwałewskiego*, przy ulicy Krakowskiej: Przed: w pałacu JW. Hr: St: *Potockiego*, Nr. 415, (obok handlu P. *Hirszla*), odebrała następujące nowości literackie: I. *Łukasiewicz*: Krótki opis historyczny Kościołów parochjalnych; prenumerata na 3 tomy rs. 7 k. 50. *Łukasiewicz* Cesałw: Rys dziejów piśmienictwa polskiego; wydanie większe uzupełnione i doprowadzone do roku 1859, 1 tom, rs. 2. H. *Lewstam*: Obraz najnowszego ruchu literackiego w Polsce, r. 1859, rs. 1 kop. 20. W. *Wielogłowski*: Gawędy gospodarskie, kop: 35. M. L. *Bruner*: Tablice do jakościowo-chemicznych rozbiórów, wraz z opisem systematycznego biegu analizy, k. 55. *Łukasiewicz*: Kazania na Niedziele i Święta całego roku, prenumerata na 5 poszytów rs. 4 kop: 56. P. *Kolbe*: Penelopa, Nowy Yurnal deseniowy robót i mód damskich na r. 1859, Nr. 1 z prenumeratą na 12 poszytów rs. 2 kop. 70. *Leśniewski*: skrócony wykład Botaniki, podług *Adryana de Jussieu* i innych; 1 tom rs. 2. *Michelet*: Ptak, z francuzkiego, rs. 1 kop. 20. *Xięga Świata*, ptak 11 i 12 na rok 1858, cena całego dzieła rs. 6 kop: 75. J. I. *Kraszewski*: Staropolska Miłość, urywek Pamiętnika, 1 tom kop. 90.

Jedna ze znakomitości tegoczesnych, następca *Mesmera* i *Pusegura*, Baron *Dupoté*, magnetyzer, w przejeździe, znajduje się obecnie w Warszawie, i zatrzymał się w hotelu Wileńskim, na Tłumackiem.

Idąc około *Lessera*, wyrzuciłem pugilares, w którym znajdowała się rs. 50; ucziwy Znalazca idąc za mną, znalazł i takowy oddał mi. Nie mogąc czem innem wywdzięczyc się, składam podziękowanie *Adamowi Chrzęanowskiemu*.

(A. n.) Doświadczając tu w Warszawie od kilku dopiero miesięcy bardzo użytecznej dogodności sam, z której już i wiele innych osób teraz korzysta, nie mogę przemilczeć mojego zadowolenia, bym nie zwrócił uwagi Publiczności na zaprowadzony tu zakład, jakim jest *pralnia bielizny na sposób zagraniczny*, w domu N° 2566 przy ulicy *Rybaki* istniejąca. Trzy główne okoliczności szczególnie zalecają: 1) piękne i czyste pranie; 2) pranie wykwinne; 3) regularność w zdawaniu bielizny na dzień wyznaczony, i stosunkowa tańszość opłaty;

o czem niejednokrotnie w tym zakładzie przekonałem się, sam doznałem, i tę rzeczywistość miło mi jest niniejszem stwierdzić, polecając ten zakład szano: Obywatelom m. Warszawy, oraz przyjezdnym. — T. *Dąbrowski*.

Drzewa owocowe przy tak zwyczajnie łęgodnej ziemi jak obecna, wymagają dokładniejszego jak zwykle i często powtarzanego obierania robactwa, przyczem potrzeba szczególnie unikac łamania gałęzi. Przypominamy więc, iż fabryka *Mintera*, wyrabia bardzo dogodne do tego nożyce, których jeden koniec osadzony na tyce, a drugi sznurkiem poruszany, obcina i przytrzymuje gałęzie zarazone. Użyteczne to narzędzie, sprzedające się po rs. 1, pod nazwą robaczniaka, ustaliło sobie wartość.

Dla teatru w Grodnie, oprócz znacznej ilości lamp kulissowych, zamówiono w tutejszej fabryce *Mintera*, żyrandol o 24ch lampach, w rodzaju dawniej przez nią dla tutejszych teatrów robionych, lecz całkowicie z metalu. Żyrandole takie niekosztowne, dla teatrów na prowincji, i sal wselekich, w których dawane byweją bale na korzyść Zakładów Dobroczyńnych, są bardzo stosowne; być zatem może, iż kto z bawiących teraz w Warszawie Obywateli, zechce obejrzeć żyrandol ten, zawieszony na dzisiejszy wieczór w zakładzie fabryki, jutro bowiem zapakowany i do Grodna wysłany zostanie.

Wzeszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czet: rs. 4 k: 69¹/₂, pszenicy rs. 9 kop. 47, jęczmienia rs. 4 kop: 55, owsa rs. 3 kop: 69, masła pud rs. 8, słoniny pud rs. 4 k. 60, kartofli czet: rs. 1 kop: 56. — Sprawdzono w dniu 11tym b. m. na targ *Pragski*: z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk 426, z opasów w Królestwie sztuk 91, z Królestwa bydła rassy krajowej sztuk 168; w ogóle sztuk 685, wieprzy 820, cieląt 780; z tych zakupiono na miejscową konsumcję: wołów sztuk 651 wieprzy 595, cielęta wszystkie; na liwerunek wołów sztuk 16; z bydła stepowego wyprowadzono: do Powązek sztuk 7; z bydła rassy swojskiej wyprowadzono w różne miejsca Królestwa sztuk 7, na chów do Warszawy i Pragi sztuk 4.

W dniu zaonedgajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podstku, rs. 1 k. 22¹/₂ za garniec kop: 40.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Korsarz*, Panny: *Karolina Straus* 10-kroć, *Dylewska* 3-kroć, PP: *Antoni Tarnowski* 6-kroć i *Papiel* 3-kroć. W czasie Maskarady, po *Balecie Dwój Złodzieje*, Panny: *Wywiórka*, *Królikowska*, *Stief*, *Koźmierowska* i Pan *Rządca*. W Teatrze Rozmaitości, w Komedji *Kamień probierczy*, Panna *Hoffman*, Uczennica Szkoły Dramatycznej, przedstawiła rolę *Frederyki* jako pierwszy wstęp na scenę. Młoda ta Artystka postawiła nie małe zdolności dramatyczne; głos czysty, pojęcie roli dokładne; nadzieję jej aby zawsze postępowała za radami swoich nauczycieli, a zdolności jej z korzyścią mogą się rozwinąć dla sceny. Po ukończeniu przywołani zostali: Panny: *Dutkiewicz*, *Ziwołka*, *Hoffman* 5-kroć, PP: *Zółkowski* 5-kroć, *Królikowski* i *Świeszewski* po 6-kroć.

Osób na Maskaradzie było blisko 500.

Na Szląsku, gdzie hodownictwo pszczół podniosło się znacznie po zaprowadzeniu znanej metody *Dzierżona*, zrobiono spostrzeżenie, że pszczoły wywierają bardzo pomyslny wpływ na uprawę owoców, gdyż przy zbieraniu miodu popierają zapładnianie się kwiatów owocowych. Dawnymi czasy, gdy cukier nie miał jeszcze przewagi nad miodem, udawały się owoce lepiej niż teraz, przynajmniej rodziły drzewa więcej i piękniejsze owoce. Niedawno robiono próbę na dwóch folwarkach pruskich, i pokazało się, że przy jednakich warunkach ziemi, klimatu, pielęgnowania i t. d., był plon owoców na jednym folwarku od 6ciu do 8u procent obfitszy niż na drugim, gdzie nie było pasieki. Także były owoce smaczniejsze i słodsze. Jest to jeden powód więcej, by zalecać Gospodarzom wiejskim usilne zakładanie pasiek.

Przypominamy maseczce, iż dana przez nią chusteczka na maskaradzie panu S. złożoną została przez tegoż pana S. na ręce Redaktora *Kurjera* dla zwrócenia właściciela.

Przypominamy, że jutro przed wyjazdem z Warszawy, przedostatnie, a pojutrze ostatnie wystąpienie *Albinosów i dzikich Ludzi* w salonie Doliny Szwajcarskiej; dla osób więc ciekawych pozostaje już tylko krótki czas do korzystania z możności ojrzenia tyle osobliwych i nie tak łatwo widzieć się dających ludzi.

Dziś, w zakładzie gastronomicznym przy ulicy Elektoralnej, w domu *Bersona*, wprost Bankowej bramy, prócz wybornego piwa bawarskiego z lodowni *P. Lentzkego*, dostać będzie można przekąsek tak na zimno i gorąco, jakoteż sarniny z różną, cietrzewi i zająca, przy rychłej usłudze, w każdym czasie. Przytem *P. Rajczak*, w towarzystwie *PP. Józefa Kulik* Skrzyпка, i *Szulca* Wionoczelisty, oraz fortepjanu, przyjemniać będzie chwile szanownym Gościom.

AMERYKA. *Nowy-York, 27go Stycznia.* — Komitet do spraw zagranicznych złożył Senatowi w Washingtonie sprawozdanie przychylnie zakupom gruntów na wyspie Kuba. Bil dotyczący budowy kolei żelaznej do Oceanu Spokojnego, został odrzucony. — Podług ostatnich listów z Haiti, *Souloouque* zdawał się znoum zyskiwać przewagę nad powstańcami. (St: Anz:)

ANGLJA. *Londyn, 8go Lutego.* — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, odczytano po raz pierwszy, na wniosek Lorda Kanclerza bil dotyczący prawa o długach. Projekt ten zmierza do połączenia w jedno 2ch Izb sądownych istniejących dotąd w sprawach tego rodzaju, i do zupełnego prawie zniesienia aresztu za długi. — W Izbie Niższej *P. Duncombe* zapytuje, kiedy Rząd myśli przedstawić bil reformy. Kanclerz Skarbu odpowiedział iż nie może oznaczyć stałe dnia, ale spodziewa się, iż bil pomieniony przed świętami Wielkiej-Nocy, po raz drugi odczytany będzie. Na zapytanie *P. Clay*, jak daleko postąpiły układy o cło na Stado, odpowiedział *P. Fitzgerald*, Sekretarz Stanu do spraw zagranicznych, że nie może obecnie wdawać się w tę tak trudną sprawę, i tyle tylko powie, że odpowiedni traktat został wypowiedziany ze strony Anglii, i że Rząd poświęca całą swą baczość na ten przedmiot. (St: Anz:)

Rząd otrzymał depeszę telegraficzną z Indji z doniesieniem, że przywódca *Tantia-Topee*, udało się z 3ma

tysiącami ludzi, wymknąć się z pośród czatujących nań wojsk angielskich i udać się ku Japone. — O podróży Lorda *Elgin*, na rzece *Yangstue-Kiang*, nie nie wiadomo. — *Jenerał Codrington* został mianowany Gubernatorem Gibraltaru, w miejsce *Sir Johna Ferguson*. — (In: Belge).

FRANCJA. *Paryż, 8go Lutego.* — Zauważano tu, że wiele rodzin Angielskich, nagle wyjechało z Paryża. — W tych dniach posilki z Algierji odplywają do Rzymu. — Wice-Hrabia *de Lagueroniere*, Autor broszury *Napoleon III i Włochy*, otrzymał od nakładcy *Didota*, za swą pracę 10,000 fr. Ponieważ broszura kosztuje tylko franka, przeto łatwo pojąć na jaki wielki obdyt liczy nakładca. — Budują tu obecnie domy przenośne do nowego miasta, które *Admirał Rigault de Genouilly* w Kuchinchinie założył myśli. — Stan handlu, w ciągu ubiegłych dni 8u, nie poprawił się. Panuje ogólna stagnacja, gdyż każdy chce być przygotowanym na wszelkie wypadki. (N. P. Z.)

Zapewniają, że Gabinet Sardyński miał doręczyć notę okólnikową wszystkim Legacjom Europejskim. Dokument ten wczoraj miał być doręczony Lordowi *Malmesbury*, a dziś Hr: *Walowskiemu*. Rząd Sardyński w nocie tej wyjaśnia, że mimo deklaracji Kongresu Paryżkiego, objętych protokołem XXIIgim, Austria nie przestaje używać swego wpływu dla skrzyżowania, w każdej okoliczności zamiarów, wyrażonych przez Pełnomocników rozmaitych Mocarstw na korzyść tego kraju, i że rozwija środki militarne, zagrażające nie tylko niezawisłości Państw Włoskich, ale i Piemontu. — Dzieniki Południowej Francji potwierdzają wiadomość, że kolej żelazna z Marsylii do Tulonu, która miała być skończoną w Maju, ukończoną będzie już w Marcur. b. — Rząd przewozi amunicję i materiał wojenny z arsenałów północnych do fortec na granicy Wschodniej. Przewóz odbywa się kolejami żelaznymi. (In: Belge).

HISZPANJA. *Madryt, 7go Lutego.* — W Izbie Deputowanych odrzucono 196 głosami przeciw 14, wniosek *P. Olozaga*, dotyczący reformy regulaminu Izby. Podający wniosek chciał bronić takowego przez ataki na Ministerstwo, ale nie znalazł żadnego poparcia w Izbie. Nadzwyczajny projekt budżetu 2,000 milionów na roboty publiczne, nie spotka silnej opozycji. Każdy uważa, ile ztąd rzeczywistego pożytku wyniknie dla kraju i poczytuje ten budżet za naturalne następstwo prawa o dezamortyzacji. (St: Anz:)

NIEMCY. *Monachium, 8go Lutego.* — Zdrowie Xiężnej *Luitpoldowej* polepszyło się i wszelkie niebezpieczeństwo już minęło. (Nene Pr: Ztg).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. *Bukarest, 7go Lutego*, (telegram). — Nowe Ministerstwo jest już utworzone. Składa się ono z *PP: Jana Filipesko*, jako Prezesa Rady i Ministra sprawiedliwości; *Mikołaja Golesko*, Ministra spraw wewnętrznych; *Katarji*, Ministra skarbu; *Vladopano*, Dowódcy milicji; *Demetryusza Bratiano*, Ministra spraw zagranicznych; *Jana Kantakuzeno*, Ministra wyznań, i *Grzegorza Filipesko*, Jeneralnego Kontrolera Xięstwa. (St: Anz:)

WŁOCHY. *Turyń, 9go Lutego*, (telegram). — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby, projekt Rządu dotyczący pożyczki 50 milionów lirów, został przyjęty 116 głosami przeciw 35. Przy rozprawach, Hr: *Cavour* oświadczył

się energicznie przeciw naruszającej a faktami objawiającej się polityce Austrii we Włoszech, chwalił Francji sympatję dla Piemontu, objawioną nawet w mowie Cesarza, i wynurzył nadzieję, że Anglja, nakłaniająca się ku Austrii, przyjmie znowu postawę jaką okazała na Kongresie Paryskim, spryżając będzie emancypacji Włoch i przekaże się, że stan rzeczy w Lombardji bynajmniej się nie poprawił. (St: Anz:)

Przy wsiadaniu na okręt w Genui Xiążęcej Pary Nowożeńców, Król Sardyński, który ich przeprowadzał, pośliznął się i byłby wpadł w wodę, gdyby go nie przytrzymał jeden z Adjutantów. (Neue Pr: Ztg.)

Czas po większej części pogodny, z bardzo małymi przymrozkami zrana, a skutkiem ciągłej odwilży, Mokława i Wisła oswobodzone z lodów. Na targach Angielskich ceny zatrzymały się też same. Powszechnie uważają w Anglii stan obecny za czas przesilenia, i sądzą, że niedługo pomyślojsze okoliczności dla handlu zbożowego nadejdą. Giełda nasza nie przedstawiała najmniejszego ożywienia, bo spekulanci nasi oglądają się zawsze na targi Londyńskie, a te dotąd nie dodają żadnego bodźca dla interessantów. Płacono za łaszt: Pszenicy wagi hol: od 125 do 135 funt; gul: prus: od 360 do 540, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 6 do rs. 6 kop: 9. Żyta wagi hol: 130 funt; gul: prus: od 312 do 315, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 52 do rs. 3 kop: 55. Jęczmienia wagi hol: od 112 do 117 funt; gul: prus: od 270 do 312, czyli za korzec Warsz: od rs. 3 kop: 4 1/2 do rs. 3 kop: 52. Spirytus 15 1/3 talarów za beczkę. — Gdańsk, 5go Lutego 1859 roku. — Alex: *Małowski et Comp.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Gadon Wojc: Radoa Hon: z Rowla nr 613; Koitkowski Winc: Referendarz Stanu z Chorzecina nr 634; Stokowski Dionizy Ob: z Pleskowie nr 585.

Wyjechali: Buchowiecki Wład: Sędzia Pak: do Koleczyna; Krukowiecki Alex: Hr: do Poppnia; Szechodłski Edm: Ob: do Wojciezskowa.

Przyjechali koleją żelazną: Boigne Eugeni Ob: z Włoch nr 414; Bloch Izidor Inspektor Rompanji Handlowej z Paryża nr 414; Wejst Fryderych Lekarz z Wrocławia nr 599.

Wyjechali koleją żelazną: Pietraszkiewicz Piotr Inżynier do Berlina; Szechocki Piotr Ob: do Paryża; Skrzyński Stan: Obyw: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Nieszczęśliwy poniósł w d. 13 h. m. stratę, która stanowiła jedyny fundusz poszkodowanego do życia, w kwocie Rs. 19 papierami, w ezerwecej chustce od nosa, w Kościele XX. Bernardynów wypadłych; sumieny i niezoiwy znalazca, raczy powrócić lub o tem donieść pod Nr 109, przy ulicy Piwnej, do nieszczęśliwego poszkodowanego. — Maciej Strakociński.

Uzupełniony Katalog drzewek etc., na rok bieżący p. P. JAMES BOOTH i SYNÓW, Właściciele Szkoły drzewek w Flottbeck pod Hamburgiem, wysłaje się bezpłatnie w Kantorze Juljana Simmler, przy Śrocin ulicy Bielańskiej i Tomackiego.

O trzydziestu wiorst od Warszawy, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana roku bież: **FOLWARK** w dobrej glebie, mający rozległości w gruntach ornych i łąkach, około 800 morgów, czyli 400 dziesiątyn. Stróż domu Nr 73 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wskaże Właściciela.

KOLONJA o 10 wiorst od Warszawy odległa, w pięknym położeniu, z domem umeblowanym i innemi obszernymi zabudowaniami, z ogrodem owocowym, oranżerją i obszernymi łąkami, wielką korzyść przynosząca, do sprzedania. Wiadomość u Kasjera Biura Wojennego Jenerał-Guberaatora, w Brühlowskim placu.

W Restauracji Wasilewa, pod Nr 416, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w każdy Wtorek i Piątek dostać można BLINÓW.

HOTEL DE FRANCE A DRESDE.

Le Soussigné a l'honneur d'informer l'honorable public, qu'il a fait dans son hotel beaucoup d'améliorations pour le confort, et qu'il reçoit pendant l'hiver du voyageurs en pension pour des prix très modérés. — *Raffard*

Z powodu zbliżającej się pory wiosennej, zawiadamiam JJWW. i WW. Obywateli, jako też Fabryki Cukru, że w tych dniach otrzymałem świeże **NASIONA BURAKÓW CUKROWYCH BIAŁYCH** z QUEDLINBURGA, które sprzedaje się w oryginalnych workach, na centnary lub korce. Otrzymałem również znaczną partję **KONICZYNY CZERWONEJ** i innych nasion pastewnych. Wiadomość każdego czasu, w Kantorze Głównym Loterji Klasyycznej, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1315. — **M. GOLDSTEIN.**

Dystylarnia Wódek słodkich, Araków i Likworów, w wsi Ożarowie pod miastem Wieluniem, — poleca się łaskawym względem JJWW. i WW. Obywateli okolicznych, oraz Kapłanów i Dzierżawców Propinacji w miastach, z nadmienieniem, że dobrocią i czystością wspomnianych trunków oraz szybką i akurataną ekspedycją takowych, starać się będzie pod każdym względem zadowolnić łaskawych Konkurentów. — Cenniki na żądanie każdemu bezpłatnie udzielane zostają. Potrzebny jest także **Kommissant** do zajęcia się rozwożeniem trunków powyższych, oraz przyjmowaniem obstatunków na takowe, który za zgłoszeniem się franco do podpisanego Właściciela Fabryki, o warunkach i wysokości procentu udzielić się mającego, wiadomość powziąć może. — *Alexander Ziarkowski.*

Młyn wodny o 5u gankach z Tartakiem, pod miastem Powiatowem Rawą, przyszoły, do stacji Kolei Żelaznej prowadzącej, położony; jest z wolnej ręki do wydzierżawienia od Sgo Jana p. n. Wiadomość bliższa na miejscu, u Właściciela, dóbr Konopnica.

Z rozporządzenia Wyższej Władzy, w Magistracie miasta Czystochowy, odbędzie się licytacja dnia 2 (14), zaś ostateczny przetarg dnia 5 (17) Marca r. b. na sprzedaż zniszczonego balaganu drewnianego i na 350 balów. Mający chęć kupna, mogą codziennie obejrzeć tę budowę w m. Czystochowie, a warunki przejrzeć w miejscowym Magistracie. — Peło: Obow: Warszawa, skiego Ober-Prowinantmajstra, Kisielewski.

PANTALJON w dobrym stanie, jest do wynajęcia za rubli srebrem 4 miesięcznie.

Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy Trembackiej Nr 631, na Im piętrze, od godziny 10 z rana.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Widle*, stóp 4 cali 10. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Zona która nienawidzi* M. za. — *Falszawy wielki ton.* **TEATR WIELKI.** Jutro, *Żydówka.*

Dziś i codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka, przybyłe Towarzystwo z Berlina, pod dyrekcją P. Klejnenschmid, będzie przedstawiać rozmaite utwory humerystyczne.

CYRK HINNEGO codziennie o 5ej wieczorem, w Ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej.